
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 229 Martes 21 de septiembre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 101536

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
32

25
2

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE DEFENSA

32252 Anuncio  del  Instituto  para  la  Vivienda  de  las  Fuerzas  Armadas
(INVIFAS) sobre adjudicación por subasta pública de varios locales
comerciales. Expediente 2010 VS/016.

1.- Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las Fuerzas Armadas (INVIFAS).

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirección General de Asuntos
Patrimoniales.

c) Número de expediente: 2010 VS/016.

2.- Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Enajenación de inmuebles por subasta pública.

b) Descripción del objeto: Venta de los siguientes locales comerciales:

Un local sito en Calle Cabo Ponte Anido, número 4 de A Coruña; un local sito
en Calle Cuesta San Agustín, número 4 de A Coruña; dos locales sitos en Calle
Torre, números 88-96 de A Coruña; un local sito en Calle Ciudad Real, número 3
de Albacete; dos locales sitos en Calle Muñoz Seca, número 4 y 6 de Albacete; un
local sito en Calle Portugal,  número 6 de Albacete; dos locales sitos en Calle
Yeste, número 12 de Albacete; un local sito en Calle Fernán Falcón, número 4 de
Alcalá de Henares (Madrid); un local sito en Calle Reg. de la Corona, número 16
de Almería; dos locales sitos en Calle San Antón, números 3 y 5 de Almería; un
local sito en Calle Adelardo Covarsi, número 2 de Badajoz; un local sito en Calle
Jesús Delgado Valhondo, número 5 de Badajoz; un local sito en Avenida Diagonal,
número 411 de Barcelona; un local sito en Avenida de la Marina, número 12 de
Cádiz;  un local  sito  en Plaza Almirante Bastarreche,  número 1 de Cartagena
(Murcia); un local sito en Calle San Basilio, número 4 de Cartagena (Murcia); dos
locales sitos en Calle Ejército Español, número 3 de Ferrol (A Coruña); un local sito
en Calle Lepanto, número 2 de Ferrol (A Coruña); tres locales sitos en Calle Luis
de Requesens, números 1 y 5 de Ferrol (A Coruña); seis locales sitos en Calle
Marqués de Santa Cruz, números 4-6 de Ferrol (A Coruña); cuatro locales sitos en
Calle Padre Feijoo, números 17, 19 y 21 de Ferrol (A Coruña); un local sito en
Calle Sol,  número 201 de Ferrol  (A Coruña);  un local  sito en Colonia Nuestra
Señora de Loreto, sin número de Getafe (Madrid); dos locales sitos en Calle Ribera
del  Beiro,  número 21 de Granada;  un local  sito  en Avenida Alcalde Federico
Molina, número 1 de Huelva; un local sito en Avenida José Fariñas, número 71 de
Huelva; un local sito en Calle Miguel Fleta, número 31 de Huesca; tres locales sitos
en Paseo Tomás Morales, números 103E y 105G de Las Palmas de Gran Canaria;
un local sito en Avenida San Mamés, número 5J de León; un local sito en Calle
Aliaga, número 3-B de Madrid; dos locales sitos en Calle El Rompedizo, números
13 y 7 de Madrid; un local sito en Calle Fenelón, número 3-B de Madrid; un local
sito en Calle Leonor de la Vega, número 1 de Madrid; dos locales sitos en Calle
Mastelero,  números 12 y 16 de Madrid;  dos locales sitos en Calle Nicaragua,
números 15 y 17 de Madrid; un local sito en Calle Nicolasa Gómez, número 84 de
Madrid; un local sito en Paseo Virgen del Puerto, número 49 de Madrid; un local
sito en Calle San Pablo, número 9 de Madrid; seis locales sitos en Calle Troya,
números 16, 2, 3, 5, 7 y 8 de Madrid; un local sito en Calle Tutor, número 31 de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 229 Martes 21 de septiembre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 101537

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
32

25
2

Madrid; dos locales sitos en Calle Velacho Alto, números 12 y 8 de Madrid; un local
sito en Calle Fort De L’eau, número 38 de Mahón (Menorca); un local sito en calle
Virgen de Loreto, número 5 de Noia (A Coruña); un local sito en Calle Fernández
Castañeira, número 6 de Puerto del Rosario (Fuerteventura); doce locales sitos en
Calle  Felipe II,  números 1-3 de San Fernando (Cádiz);  un local  sito  en Calle
Florencio Montojo, número 44 de San Fernando (Cádiz); un local sito en Calle
Conde de Pallasar, número 5 de Santa Cruz de Tenerife; un local sito en Calle
Tagore,  número  9  de  Santa  Cruz  de  Tenerife;  un  local  sito  en  Calle  Alfonso
Orleans y Borbón, número 3 de Sevilla; un local sito en Calle Talavera de la Reina,
número 26 de Toledo; ocho locales sitos en Calle Sector Foresta, números 34, 35,
36, 39 y 40 de Tres Cantos (Madrid); un local sito en Calle Couto de San Honorato,
número 18 de Vigo (Pontevedra); un local sito en Calle López Mora, número 35 de
Vigo (Pontevedra); un local sito en Calle Flandes, número 14 de Vitoria; un local
sito en Avenida César Augusto, 17-19 de Zaragoza; un local sito en Carretera de
Huesca, número 3 de Zaragoza; dos locales sitos en Calle Flora Tristán, número 2
de Zaragoza; un local sito en Calle José Camón Aznar, número 5 de Zaragoza; un
local sito en Calle Santiago Ramón y Cajal, número 37 de Zaragoza.

c)  Boletín o Diario Oficial  y  fecha de publicación del  anuncio de licitación:
"Boletín Oficial  del  Estado" número 163, de 6 de julio de 2010.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). Los indicados en el
pliego de condiciones particulares.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de septiembre de 2010.

b) Contratista: Local nº de U.P. 96780, sito en Avenida Diagonal, 411, bj., de
Barcelona, Femonal, S.A.; local nº de U.P. 52601, sito en Ribera del Beiro, 21, bj.
7, de Granada, D. José Felipe de la Vega Andrades; local nº de U.P. 52629, sito en
Miguel Fleta, 31, B-1, de Huesca, D. Fernando Javier Rubio Novillo; local nº de
U.P. 53144, sito en Capitán Luque, 9, bj., de Motril (Granada), Dª María Montserrat
Gutiérrez Ordónez; local nº de U.P. 62859, sito en Talavera de la Reina, 26, bj., de
Toledo, D. Gregorio Arriscado Lara; local nº de U.P. 67576, sito en Sector Foresta,
34, bj.-5, de Tres Cantos (Madrid), Océano de Inmuebles, S.A.; local nº de U.P.
67587,  sito  en  Sector  Foresta,  39,  bj.-16,  de  Tres  Cantos  (Madrid),  Centro
Veterinario Escultores, S.L.; local nº de U.P. 67589, sito en Sector Foresta, 40, bj.-
18, de Tres Cantos (Madrid), D. Juan Carlos Luna Delgado y otros.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: Local nº de U.P. 96780, sito en Avenida Diagonal,
411, bj., de Barcelona: 1.411.023,00 €; local nº de U.P. 52601, sito en Ribera del
Beiro, 21, bj. 7, de Granada: 85.000,00 €; local nº de U.P. 52629, sito en Miguel
Fleta, 31, B-1, de Huesca: 15.617,00 €; local nº de U.P. 53144, sito en Capitán
Luque, 9, bj., de Motril (Granada): 56.400,00 €; local nº de U.P. 62859, sito en



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 229 Martes 21 de septiembre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 101538

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
32

25
2

Talavera de la Reina, 26, bj., de Toledo: 57.120,00 €; local nº de U.P. 67576, sito
en Sector Foresta, 34, bj.-5, de Tres Cantos (Madrid): 38.355,00 €.; local nº de
U.P. 67587, sito en Sector Foresta, 39, bj.-16, de Tres Cantos (Madrid): 80.302,00
€;  local  nº  de U.P.  67589,  sito  en Sector  Foresta,  40,  bj.-18,  de Tres Cantos
(Madrid):  52.601,00 €

e) El resto de locales incluidos en la subasta se declaran desiertos por falta de
licitadores.

Madrid, 13 de septiembre de 2010.- El Director Gerente. Por designación de la
Subsecretaría de Defensa. Resolución de 19 de mayo de 2010, en aplicación del
art. 17.1 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre. Bernabé Carlos Navarro Castillo.

ID: A100067771-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-09-20T23:49:23+0200




